[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

[image: image2.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

REQUERIMENTO Nº 092/2020
Solicita informações referente a obra que está sendo realizada no campo de futebol localizado no Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que aparentemente estão sendo realizadas obras de melhorias no campo de futebol do Bairro do Saboó, entretanto, não existe nenhuma placa no local identificando a empresa responsável pelo serviço e nem o valor a ser pago pela Prefeitura e o prazo para conclusão dos trabalhos.
Vale ressaltar que as placas de obras públicas têm caráter informativo, indicando à sociedade como o dinheiro público está sendo aplicado naquele local e identificando os responsáveis técnicos da obra.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por que não existe uma placa referente a obra que vem sendo realizada junto ao campo de futebol do Bairro do Saboó?
2. Qual o custo total da obra que vem sendo realizada junto ao campo de futebol do Bairro do Saboó?

3. Encaminhar memorial descritivo da referida obra.

4. Informar quem é a empresa responsável pela obra em questão.

5. Qual o prazo para o término da obra?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de outubro de 2020.
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2020 - 10:38 8508/2020   /cmj-
PAGE
1